2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2018
	                                                                                       № 1125

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации
Североуральского городского округа от 25.05.2017 № 588
«О порядке ведения реестра расходных обязательств
Североуральского городского округа»
На основании статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  приказа Министерства финансов Российской Федерации от 11.05.2018 № 82н
«Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской федерации от 01.07.2015 № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъекта Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», приказа Министерства финансов Свердловской области от 15.02.2018 № 96 «Об утверждении Порядка представления реестра расходных обязательств муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, в Министерство финансов Свердловской области», решения Думы Североуральского городского округа
от 18.12.2013 № 128 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Североуральском городском округе», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок ведения реестра расходных обязательств Североуральского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 25.05.2017 № 588
«О порядке ведения реестра расходных обязательств Североуральского городского округа», следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку» исключить;

2) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.Реестр расходных обязательств главного распорядителя ведется главным распорядителем и включает в себя перечень законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств по форме согласно приложению № 2 к Порядку  представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации
от 01.07.2015 № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъекта Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»;

3) в подпункте 5.5 пункта 5 слова «согласно приложению № 1 к настоящему Порядку» заменить словами «, предусмотренной в ПК «ИСУФ» (прилагается)»;

4) приложения № 1,2 к Порядку признать утратившими силу;

5) дополнить Порядок приложением «Реестр расходных обязательств Североуральского городского округа» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа С.А. Золотареву.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»
и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко